ГОСУДАРСТВЕННОЕ Бюджетное УЧРЕЖДЕНИЕ

Дополнительного образования ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи «спортивная школа Олимпийского резерва ВОДНЫХ ВИДОВ СПОРТА»

[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ
«21» февраля 2023 г.
    №    25 – од
Об утверждении перечня и стоимости платных услуг

В соответствии с Приказом Министерства спорта РФ от 04.10.2021 г. № 754, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Пензенской области от 21.04.2005 № 800-ЗПО «О физической культуре и спорте в Пензенской области» и Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом, приказываю:

1. Утвердить перечень и стоимость платных услуг (работ), оказываемых
ГБУ ДО ПО СШОР водных видов спорта (далее – Перечень услуг) согласно приложению №1 к настоящему приказу.
2. Ввести в действие Перечень услуг с 01.03.2023.

3. Признать утратившим силу Приказ № 232-ОД от 25.11.2022 «О платных услугах» с момента вступления в силу настоящего Приказа.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника экономического отдела Н.Д. Сидоркину.
Директор                                                                             Л.Г Карпова
Исп. Айкашева Н.В.
Приложение

	СОГЛАСОВАНО

Министр физической культуры

и спорта Пензенской области
​​​​

__________________   Е.А. Бочкарёва

	УТВЕРЖДЕНО
Директор ГБУ ДО ПО СШОР

водных видов спорта
_________________ Л.Г.Карпова

Перечень и стоимость

платных услуг (работ), оказываемых ГБУ ДО ПО СШОР водных видов спорта
	ДВС «СУРА»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Условия предоставления услуги
	Налогообложение НДС
	Стоимость

услуги (руб.)

	1.
	Услуги плавательного бассейна

	1.1.
	Разовое посещение плавательного бассейна
	1 человек, 1 сеанс**
	без НДС (ст.149 НК РФ, п.2, пп.14.1)
	250,00

	1.2.

	Льготное разовое посещение плавательного бассейна:
	1 человек, 1 сеанс**, при предоставлении  подтверждающих документов*
	без НДС (ст.149 НК РФ, п.2, пп.14.1)

	- пенсионеры

	185,00

	- инвалиды и лица с ограниченными возможностями здоровья

	175,00

	- ветераны боевых действий

	115,00

	- дети дошкольного возраста

	185,00

	- учащиеся общеобразовательных учреждений

	185,00

	- студенты очной формы обучения

	220,00

	- члены многодетных семей***

	115,00

	- дети из малообеспеченных семей

	110,00

	- дети сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

	110,00

	- лица, удостоенные наград Российской Федерации и Пензенской области за заслуги в области физической культуры и спорта

	185,00

	- военнослужащие и другие сотрудники, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции на территориях ДНР, ЛНР и Украины ******

 и члены их семей *******

	бесплатно

	- дети-инвалиды и лица с ограниченными возможностями здоровья
	 1 родитель и 1 ребенок-инвалид без ограничения по возрасту, 1 сеанс**
	без НДС (ст.149 НК РФ, п.2, пп.14.1)
	150,00

	1.3.

	Абонемент на посещение плавательного бассейна:

	без НДС (ст.149 НК РФ, п.2, пп.14.1)

	- 4 посещения
	1 человек, 1 месяц,

 1 сеанс**

	965,00

	- 8 посещений

	1 760,00

	- 12 посещений

	2 310,00

	- неограниченное количество посещений на 1 месяц
	1 чел. Абонемент дает право обладателю приглашать на сеансы плавания по воскресеньям 1 человека дополнительно без оплаты и

пользоваться ячейкой сейфа бесплатно

	3 520,00

	- неограниченное количество посещений на 6 месяцев

	11 000,00

	- неограниченное количество посещений на 1 год

	16 500,00

	1.4.

	Абонемент семейный на посещение плавательного бассейна 8 посещений

	без НДС (ст.149 НК РФ, п.2, пп.14.1)

	1 взрослый+1 ребенок,
1 месяц, 1 сеанс**

	1 870,00

	1 взрослый +2 ребенка,
 1 месяц, 1 сеанс**

	2 530,00

	2 взрослых+1 ребенок,
1 месяц, 1 сеанс**

	2 860,00

	2 взрослых+2 ребенка,
1 месяц, 1 сеанс**

	3 080,00

	1.5.
	Льготный абонемент семейный на

посещение плавательного бассейна

8 посещений:
	2 взрослых + дети,
1 месяц, 1 сеанс**
	без НДС (ст.149 НК РФ, п.2, пп.14.1)

	- члены многодетных семей

	1 650,00

	- дети из малообеспеченных семей

	1 650,00

	1.6.
	Предоставление дорожки бассейна для группового плавания:

	- физическим и юридическим лицам, оказывающим на дорожках платные услуги населению
	не более 12 человек, 1 дорожка 50 м, 1 сеанс**
	в т.ч. НДС 20 %
	2 900,00

	не более 6 человек, 1 дорожка 25 м, 1 сеанс**
	в т.ч. НДС 20 %
	1 450,00

	- населению,

- юридическим лицам по договорам, заключенным в целях предоставления дорожек для оздоровления своих сотрудников,

- физическим и юридическим лицам, при проведении физкультурных, физкультурно-оздоровительных мероприятий
	не более 12 человек, 1 дорожка 50 м, 1 сеанс**
	без НДС (п.2, пп.14.1; п.3 пп.13 ст. 149 НК РФ)
	2 420,00

	не более 6 человек, 1 дорожка 25 м, 1 сеанс**
	без НДС (п.2, пп.14.1;  п.3 пп.13 ст. 149 НК РФ)
	1 210,00

	1.7.
	Предоставление плавательного бассейна
25 м, включая вспомогательные помещения:

	- населению,

- юридическим лицам по договорам при проведении спортивных мероприятий,

- физическим и юридическим лицам, при проведении физкультурных, физкультурно-оздоровительных мероприятий
	1 час

	без НДС (п.3, пп.13;  п.2, пп.14.1 ст.149 НК РФ)
	11 000,00

	- физическим и юридическим лицам, оказывающим платные услуги населению

	в т.ч. НДС 20%
	13 200,00

	1.8.
	Предоставление плавательного бассейна
50 м, включая вспомогательные помещения:

	- населению,

- юридическим лицам по договорам при проведении спортивных мероприятий,

- физическим и юридическим лицам, при проведении физкультурных, физкультурно-оздоровительных мероприятий
	1 час
	без НДС (п.3, пп.13;  п.2, пп.14.1 ст.149 НК РФ)
	13 200,00

	- физическим и юридическим лицам, оказывающим платные услуги населению

	в т.ч. НДС 20%
	15 840,00

	1.9.
	Предоставление объектов спорта крытого типа для проведения физкультурных и спортивных мероприятий по видам спорта
	1 час
	без НДС (ст. 149 НК РФ, п. 3, пп.13)

	до 15 000,00*****

	1.10.
	Разовое посещение занятия по аква-аэробике
	1 человек, 1 занятие,

1 сеанс**
	без НДС (ст.149 НК РФ, п.2, пп.4)
	295,00

	1.11.
	Абонемент на посещение занятий по аква-аэробике:
	1 человек, 1 месяц,

1 сеанс**
	без НДС (ст.149 НК РФ, п.2, пп.4)

	- 8 занятий

	2 200,00

	- 12 занятий

	3 300,00

	2.
	Услуги детского бассейна

	2.1.

	Разовое посещение детского бассейна

	1 взрослый + 1 ребенок до 7 лет, 1 сеанс**
	без НДС (ст.149 НК РФ, п.2, пп.14.1)
	330,00

	1 взрослый +2 ребенка до 7 лет, 1 сеанс**

	350,00

	2.2.

	Льготное разовое посещение детского бассейна:
	При предоставлении подтверждающих документов*
	без НДС (ст.149 НК РФ, п.2, пп.14.1)

	-  члены многодетных семей,

дети из малообеспеченных семей
	1 взрослый и 1 ребенок до 7 лет, 1 сеанс**

	165,00

	-  члены многодетных семей,

дети из малообеспеченных семей
	1 взрослый и 2 ребенка до 7 лет, 1 сеанс**

	175,00

	-  дети-инвалиды и лица с ограниченными возможностями здоровья
	1 взрослый и 1 ребенок-инвалид до 7 лет,
1 сеанс**

	165,00

	- военнослужащие и другие сотрудники, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции на территориях ДНР, ЛНР и Украины******
и члены их семей*******
	1 взрослый и 1 ребенок
(2 ребенка) до 7 лет,
1 сеанс**

	бесплатно

	2.3.
	Предоставление детского бассейна:

	- населению,

- юридическим лицам по договорам, заключенным в целях предоставления детского бассейна для оздоровления своих сотрудников и их детей,

- физическим и юридическим лицам, при проведении физкультурных, физкультурно-оздоровительных мероприятий
	не более 12 человек,
1 сеанс**
	без НДС (ст. 149 НК РФ, п. 2, пп.4; п.3, пп.13;  п.2, пп.14.1)
	2 750,00

	- физическим и юридическим лицам, оказывающим платные услуги населению в детском бассейне

	в т.ч. НДС 20 %
	3 300,00

	3.
	Услуги по обучению плаванию

	3.1.
	Занятие в группе по обучению плаванию
	1 человек, 1 занятие ****
	без НДС (ст.149 НК РФ, п.2, пп.4)
	315,00

	- дети дошкольного возраста

	- учащиеся общеобразовательных учреждений

	3.2.
	Льготное занятие в группе по обучению плаванию
	1 человек, 1 занятие****,

при предоставлении подтверждающих документов*

	бесплатно

	- военнослужащие и другие сотрудники, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции на территориях ДНР, ЛНР и Украины******

и члены их семей*******

	3.3.
	Абонемент в группе по обучению плаванию 8 занятий
	1 человек, 1 занятие ****
	без НДС (ст.149 НК РФ, п.2, пп.4)
	2 530,00

	- дети дошкольного возраста

	- учащиеся общеобразовательных учреждений

	3.4.
	Занятие в малочисленной группе по обучению плаванию
	1 человек, 1 занятие ****, группа не более 5 человек
	без НДС (ст.149 НК РФ, п.2, пп.4)
	370,00

	- дети дошкольного возраста

	- учащиеся общеобразовательных учреждений

	- взрослые

	415,00

	3.5.

	Занятие в группе по обучению плаванию инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
	1 человек, 1 занятие****

при предоставлении подтверждающих документов*

	без НДС (ст.149 НК РФ, п.2, пп.4)
	220,00

	- дети дошкольного возраста

	- учащиеся общеобразовательных учреждений

	3.6.
	Льготное занятие в группе по обучению плаванию инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
	1 человек, 1 занятие ****
при предоставлении подтверждающих документов*

	бесплатно

	- военнослужащие и другие сотрудники, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции на территориях ДНР, ЛНР и Украины ******
и члены их семей *******

	3.7.

	Абонемент на занятие

в группе по обучению плаванию инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
	1 человек, 1 месяц

	без НДС (ст.149 НК РФ, п.2, пп.4)
	1 760,00

	- 8 занятий

	3.8.
	Индивидуальное занятие по обучению плаванию для детей-инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

с родителем
	1 родитель, 1 ребенок инвалид, 1 занятие****
при предоставлении подтверждающих документов*
	без НДС (ст.149 НК РФ, п.2, пп.4)

	440,00

	3.9.

	Занятие в группах грудничкового плавания
	1 родитель, 1 ребенок,

1 занятие****
	без НДС (ст.149 НК РФ, п.2, пп.4)
	330,00

	3.10.
	Льготное занятие в группе грудничкового плавания
	1 родитель, 1 ребенок, 1 занятие ****

при предоставлении подтверждающих документов*
	без НДС (ст.149 НК РФ, п.2, пп.4)
	220,00

	- дети-инвалиды и лица с ограниченными возможностями здоровья

	- военнослужащие и другие сотрудники, принимающие (принимавшие) участие в специальной военнной операции на территориях ДНР, ЛНР и Украины******

и члены их семей*******

	бесплатно

	4.
	Рекламные услуги

	4.1.
	Размещение информационных материалов сторонних организаций внутри здания
ДВС «Сура»
	1 штука, в месяц
	в т.ч. НДС 20 %

	- формат А5

	22,00

	- формат А4

	660,00

	- формат А3

	770,00

	- формат А2

	990,00

	- формат А1

	1 100,00

	- формат А0

	1 320,00

	4.2.
	Размещение банеров в спортсооружении
	1 штука, 1 кв.м., в месяц
	в т.ч. НДС 20 %
	 660,00

	4.3.
	Размещение мобильных рекламных конструкций в спортсооружении
	1 штука, 1 кв.м., в месяц
	в т.ч. НДС 20 %

	1 320,00

	5.
	Прочие услуги

	5.1.
	Предоставление зала № 235
	1 час
	в т.ч. НДС 20%
	700,00

	5.2.
	Предоставление зала № 325
	1 час
	в т.ч. НДС 20%
	630,00

	5.3.
	Предоставление зала № 234
	1 час
	в т.ч. НДС 20%
	400,00

	5.4.
	Предоставление спортивного зала
	1 час
	в т.ч. НДС 20%
	880,00

	1 час + 15 минут на посещение душевого помещения
	в т.ч. НДС 20%
	940,00

	5.5.
	Предоставление помещений № 76, №78, №79
	1 час
	в т.ч. НДС 20%
	700,00

	5.6.
	Предоставление ячейки сейфа
	1 ячейка, 1 сеанс**
	в т.ч. НДС 20%
	16,00

	5.7.
	Предоставление компьютера (в том числе: системный блок, монитор, клавиатура, принтер)
	1 день
	в т.ч. НДС 20%
	1 100,00

	5.8.
	Предоставление многофункционального устройства (МФУ)
	1 день
	в т.ч. НДС 20%
	1 100,00

	5.9.
	Звуковая и видеоаппаратура для конференц-зала (проектор, экран для проектора и др.)
	1 час
	в т.ч. НДС 20%
	495,00

*Подтверждающие документы

	Категория граждан, попадающих под льготное представление услуг
	Подтверждающие документы

	Пенсионеры
	Пенсионное удостоверение

	Инвалиды и лица с ограниченными возможностями здоровья
	Справка медико-социальной экспертизы

	Дети-инвалиды и лица с ограниченными возможностями здоровья
	Справка медико-социальной экспертизы

	Ветераны боевых действий
	Удостоверение

	Дети дошкольного возраста
	Свидетельство о рождении

	Учащиеся общеобразовательных учреждений
	Свидетельство о рождении

	Студенты очной формы обучения
	Студенческий билет

	Члены многодетных семей
	Удостоверение «Многодетная семья Пензенской области», утвержденное Постановлением Правительства Пензенской области от 04.03.2020 № 12-пП

	Дети из малообеспеченных семей

	Справка Управления социальной защиты населения о получении ежемесячного пособия на детей, в  соответствии с Законом Пензенской области от 21.04.2005 № 795-ЗПО

	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	Справка Управления социальной защиты населения о получении ежемесячного пособия на детей, в  соответствии с Законом Пензенской области от 21.04.2005 № 795-ЗПО

	Лица, удостоенные наград Российской Федерации и Пензенской области за заслуги в области физической культуры и спорта
	Удостоверение

	- военнослужащие и другие сотрудники, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции на территориях ДНР, ЛНР и Украины и члены их семей
	Справка военного комиссариата или абонемент на бесплатное посещение государственных и муниципальных учреждений культуры, спорта и образования Пензенской области, выдаваемый Министерством труда, социальной защиты и демографии Пензенской области на имя получателя мер поддержки с указанием членов его семьи, с приложением документа, подтверждающего личность (паспорт, свидетельство о рождении)

** Продолжительность сеанса 45 минут + 15 минут на переодевание и душ

*** Отец, мать, дети

**** Продолжительность занятия 45 минут + 15 минут на переодевание и душ

***** В соответствии со сметой на проведение международных, всероссийских физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых на территории Российской Федерации (в т.ч. значимых официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий)

******  Льготная категория в соответствии с п.8 ст. 14 Закона 800-ЗПО от 21.04.2005 «О физической культуре и спорте Пензенской области»: военнослужащих, лиц, проходящих (проходивших) службу в органах внутренних дел Российской Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Федеральной службы исполнения наказаний и войсках национальной гвардии Российской Федерации, Государственной противопожарной службе, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года, и имеющих (имевших) специальное звание полиции и (или) внутренней службы, и членов их семей, государственных гражданских служащих Пензенской области (лиц, замещавших должности государственной гражданской службы Пензенской области), лиц, замещающих (замещавших) государственные должности Пензенской области, муниципальных служащих Пензенской области (лиц, замещавших должности муниципальной службы Пензенской области), лиц, замещающих (замещавших) муниципальные должности Пензенской области, работников, замещающих (замещавших) должности в органах государственной власти Пензенской области, органах местного самоуправления Пензенской области, не отнесенные к должностям государственной гражданской и муниципальной службы Пензенской области, а также работников иных организаций, направленных в командировки (служебные командировки) для непосредственного участия (принимавших участие) в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и восстановлению объектов инфраструктуры на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, а также на иных территориях, нуждающихся в обеспечении жизнедеятельности населения и восстановлении объектов инфраструктуры, определенных Правительством Российской Федерации, и членов их семей.

******* жена (муж), дети

1